
     UCHWAŁA NR 7 /2021/2022
Rady Pedagogicznej Przedszkola Nr 3 w Pionkach

 z dnia 29.08.2022r.

W sprawie: nowelizacja Statutu Przedszkola Nr 3 w Pionkach

Na podstawie art. 80 ust.2 pkt.1 oraz 72 ust. 1 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo Oświatowe ,
uchwala się co następuje:

§  1.  Wprowadza  się  zmiany  do  Statutu  Przedszkola  Nr  3  w  Pionkach,  których  treść  stanowi
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi przedszkola.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r..

Załącznik: Nowelizacja Statutu Przedszkola nr 3 w Pionkach.

                                                                                           Przewodniczący Rady Pedagogicznej

                                                   



Załącznik do uchwały Nr 7/2021/2022
Rady Pedagogicznej Przedszkola Nr 3 w Pionkach

            z dnia 29.08.2022r.

NOWELIZACJA

 STATUTU PRZEDSZKOLA NR 3 

W PIONKACH

W statucie Przedszkola nr 3 w Pionkach wprowadza się następujące zmiany:

I. Uaktualniono podstawę prawną:

1) Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082
 z późn. zm.). 

2) Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 
z późn. zm.).

3) Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 
z późn. zm.).

4) Ustawa  z  dnia  26  czerwca 1974 r.  Kodeks  pracy  (t.j.  Dz.  U.  z  2022 r.  poz.  1510  
z późn. zm.).

5) Rozporządzenie  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  28  lutego  2019  r.  w  sprawie
szczegółowej  organizacji  publicznych szkół  i  publicznych przedszkoli  (Dz.  U.  poz.  
502 z późn. zm.).

6) Rozporządzenie  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  14  lutego  2017  r.  w  sprawie
podstawy  programowej  wychowania  przedszkolnego  oraz  podstawy  programowej
kształcenia  ogólnego  dla  szkoły  podstawowej,  w  tym  dla  uczniów  
z  niepełnosprawnością  intelektualną  w  stopniu  umiarkowanym  lub  znacznym,
kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły
specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej
(Dz. U. poz. 356 z późn. zm.).

II.  W rozdziale V  „ Szczegółowe zasady przyprowadzania i odbierania dzieci z przedszkola”  
w § 11 pkt.13 otrzymuje nowe brzmienie:

Pracownicy przedszkola nie podają dzieciom żadnych leków, nawet na prośbę rodzica.

III. W rozdziale VIII  „ Organizacja i czas pracy przedszkola” 
➢ w § 20 pkt.3 dodaje się: 

Dopuszcza  się  możliwość  kontynuacji  wychowania  przedszkolnego  przez  dzieci  będące
obywatelami Ukrainy co skutkuje koniecznością przedłużenia możliwości funkcjonowania
oddziału  przedszkolnego  ze  zwiększoną  liczebnością  do  ukończenia  wychowania
przedszkolnego.  Liczba  dzieci  w  oddziale  w  takim  przypadku  może  być  zwiększona  
o 3 dzieci będących obywatelami Ukrainy, a zatem może maksymalnie wynosić 28 dzieci.

➢ w § 20 dodaje się punkty: 

12.  Zajęcia w przedszkolu, zawiesza się, na czas oznaczony, w razie wystąpienia na danym
terenie:
1)  zagrożenia  bezpieczeństwa  dzieci w  związku  z  organizacją  i  przebiegiem  imprez
ogólnopolskich lub międzynarodowych,
2)  temperatury  zewnętrznej  lub  w pomieszczeniach,  w których są prowadzone zajęcia  
z dziećmi, zagrażającej zdrowiu dzieci,



3) zagrożenia związanego z sytuacją epidemiologiczną,
4) nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu dzieci innego niż
określone w pkt 1) – 3) - w przypadkach i  trybie określonych w przepisach w sprawie
bezpieczeństwa  i  higieny  w  publicznych  i  niepublicznych  szkołach
 i placówkach oraz w przepisach wydanych na podstawie art. 32 ust. 11.

13. W przypadku zawieszenia zajęć, o którym mowa w ust. 12, na okres powyżej dwóch dni
dyrektor  przedszkola  organizuje dla  dzieci zajęcia  z  wykorzystaniem  metod  i  technik
kształcenia  na  odległość.  Zajęcia  te  są  organizowane nie  później  niż  od  trzeciego dnia
zawieszenia zajęć, o którym mowa w ust. 12.

14. Zajęcia  z  wykorzystaniem  metod  i  technik  kształcenia  na  odległość,  o  których  mowa
 w ust. 13, są realizowane:
1) z wykorzystaniem narzędzia informatycznego, o którym mowa w art. 44a ust. 1, lub
2)  z  wykorzystaniem  środków  komunikacji  elektronicznej  zapewniających  wymianę
informacji między nauczycielem, uczniem i rodzicem, lub
3)  przez  podejmowanie  przez  ucznia  aktywności  określonych  przez  nauczyciela
potwierdzających zapoznanie się ze wskazanym materiałem lub wykonanie określonych
działań, lub
4)  w  inny  sposób  niż  określone  w  pkt  1-3,  umożliwiający  kontynuowanie  procesu
kształcenia i wychowania.

15.  O sposobie lub sposobach realizacji zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 
na odległość, o których mowa w ust. 13, dyrektor przedszkola, informuje organ prowadzący
i organ sprawujący nadzór pedagogiczny.

16. W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  dyrektor  przedszkola  za  zgodą  organu
prowadzącego  i  po  uzyskaniu  pozytywnej  opinii  organu  sprawującego  nadzór
pedagogiczny, mogą odstąpić od organizowania dla uczniów zajęć z wykorzystaniem metod
i technik kształcenia na odległość, o których mowa w ust. 13.

17. W okresie  realizacji  zajęć  z  wykorzystaniem metod  i  technik  kształcenia  na  odległość
nauczyciele przekazują rodzicom dzieci materiały niezbędne do realizacji zajęć w domu za
pośrednictwem  komunikatora  Facebook/Messenger,  email  lub  aplikacji  zgodnie  
z  preferencjami  nauczycieli  (Microsoft  Teams  lub  Google  Meet),  a  także  informują
rodziców o dostępnych materiałach  i  możliwych sposobach oraz  formach ich  realizacji
przez dziecko w domu.

18. Jeśli  rodzice dziecka nie  posiadają dostępu do Internetu,  nauczyciel  przesyła na telefon
komórkowy rodzica informacje o dostępnych materiałach niezbędnych do realizacji zajęć z
wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, a także możliwych sposobach i
formach ich realizacji przez dziecko w domu.

19. Rodzice  przesyłają  wykonane  przez  dziecko  zadania  w  sposób  uzgodniony  
z nauczycielem ( e-mail, telefon komórkowy).

20. Jeśli  dziecko  korzysta  z  zajęć  z  pomocy  psychologiczno-pedagogicznej,  nauczyciele
przesyłają  na telefon komórkowy rodzica  informacje o dostępnych materiałach,  a  także
możliwych sposobach i formach ich realizacji w domu.

21. W celu  uczestnictwa  w zajęciach  organizowanych  z  wykorzystaniem  metod  i  technik
kształcenia na odległość w trybie rzeczywistym dziecko lub rodzic dziecka loguje się przy
użyciu prawdziwego imienia i nazwiska.

22. Zasady  bezpiecznego  uczestnictwa  dzieci  w  zajęciach  w  odniesieniu  do  ustalonych
technologii informacyjno-komunikacyjnych:
1)  Zajęcia,  o  których  mowa  w  ust.  13 rozpoczyna  nauczyciel.  Dzieci  i  rodzice  mogą
dołączyć do rozpoczętej przez nauczyciela rozmowy.
2)  Podczas  zajęć  dziecko  ma  włączoną  kamerę.  Dziecko  lub  rodzic  włącza  mikrofon  
na wyraźna prośbę nauczyciela.
3)  Przed  rozpoczęciem  zajęć,  w  ich  trakcie  oraz  po  ich  zakończeniu,  rodzice  
nie prowadzą rozmów między sobą w formie czatu.



4)  Podczas  zajęć,  dzieci,  rodzice  i  nauczyciele  korzystają  z  materiałów pochodzących  
z bezpiecznych źródeł.
5)  Niedozwolone  jest  nagrywanie  przebiegu  zajęć,  fotografowanie  ich  
(w  tym  wykonywanie  zrzutów  ekranu),  a  także  rozpowszechnianie,  upublicznianie  
w Internacie lub w inny sposób przebiegu tych zajęć i materiałów użytych w ramach tych
zajęć. 
6) Przebieg zajęć może być utrwalony,  gdy jest  to uzasadnione ważnym wydarzeniem  
lub  w  celu  udostępnienia  przebiegu  zajęć  dzieciom,  które  nie  mogły  wziąć  udziału
w  zajęciach  w  czasie  rzeczywistym,  za  zgodą  rodziców  uczestniczących  w  danych
zajęciach.
7)  Niedozwolone jest udostępnianie otrzymanego od nauczyciela linku do zajęć, osobom
spoza danego oddziału. 
8)  W sytuacji  uzasadnionego  podejrzenia,  że  link  do  zajęć  został  udostępniony  osobie
postronnej, nauczyciel może przerwać połączenie.
9)  Podczas  dołączenia  do  zajęć,  rodzic  powinien  być  widoczny  i  słyszalny  (włączona
kamera i  mikrofon w urządzeniu)  w celu prawidłowej  identyfikacji  użytkownika.  Jeżeli
urządzenie, z którego korzysta dziecko, nie jest wyposażone w kamerę, rodzic powinien
poinformować o tym fakcie nauczyciela prowadzącego zajęcia.
10) Rodzic powinien jeszcze przed zajęciami zadbać o to, by w miarę możliwości znaleźć
miejsce, w którym dziecko będzie miało odpowiednie warunki do nauki.
11)  Domownicy  powinni  wiedzieć,  kiedy  dziecko  bierze  udział  w  zajęciach  
i nie przeszkadzać podczas ich trwania.
12)  Jeżeli  dziecko  posiada  słuchawki  (np.  do  telefonu),  można  podłączyć  je  
do urządzenia, z którego będzie korzystać podczas zajęć. Rodzic powinien w czasie zajęć
wyciszyć swój telefon lub wyłączyć przychodzące powiadomienia.
13) Materiały potrzebne do zajęć, tj. przybory do pisania, rysowania, przygotowane prace,
materiały wskazane przez nauczyciela, dziecko lub rodzic przygotowuje przed zajęciami.
14) Rodzic łączy się punktualnie na zajęcia.

23. Podczas zajęć dziecko:
1) słucha wypowiedzi, wskazówek i instrukcji nauczyciela,
2) wykonuje polecenia nauczyciela,
3) zajmuje się wyłącznie czynnościami związanymi z przebiegiem zajęć,
4)  wyłącza  komunikatory,  aplikacje  i  strony  internetowe,  które  nie  są  związane
 z przebiegiem zajęć,
5) słucha wypowiedzi innych uczestników zajęć,
6) zgłasza chęć wypowiedzi i czeka na udzielenie głosu przez nauczyciela,
7) pozostaje na swoim miejscu i zachowuje ciszę,
8) odnosi się do innych z szacunkiem,
9) przestrzega norm kulturalnej komunikacji,
10) zajęcia opuszcza tylko za zgodą nauczyciela.

24. W razie wystąpienia problemów technicznych z dołączeniem do zajęć oraz trudnościami
dziecka  ze  zrozumieniem  omawianego  materiału,  rodzic  kontaktuje  się  nauczycielem
bezpośrednio, wysyłając np. smsa, wiadomość na messenger lub e-mail.

25. Nauczyciel,  jako  organizator  i  moderator  zajęć,  dba  o  to,  aby  przesłane  materiały
pochodziły ze sprawdzonych i bezpiecznych źródeł.

26. Podczas  zajęć  nauczyciel  czuwa nad zachowaniem zasad  bezpieczeństwa,  a  w  sytuacji
zakłócenia zajęć, zgłasza incydent dyrektorowi przedszkola.

27. Nauczyciel  zobowiązany  jest  do  regularnego  informowania  dzieci  i  rodziców  
o konieczności bezpiecznego poruszania się w sieci.

28. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość będą organizowane  
z uwzględnianiem:
1) równomiernego obciążenia dzieci zajęciami w poszczególnych dniach tygodnia ,



2) różnicowania zajęć w każdym dniu,
3)  możliwości  psychofizycznych  dzieci  do  podejmowania  intensywnego  wysiłku
umysłowego w ciągu dnia,
4) łączenia przemiennego kształcenia z użyciem monitorów ekranowych i bez ich użycia,
5) ograniczeń wynikających ze specyfiki zajęć,
6) konieczności zapewnienia bezpieczeństwa wynikającego ze specyfiki zajęć.

29. Potwierdzeniem uczestnictwa dziecka w zajęciach realizowanych z wykorzystaniem metod
i technik kształcenia na odległość jest:
1) zalogowanie się do aplikacji Teams lub  Google Meet,
2) aktywne uczestniczenie w zajęciach, 
3) zapoznanie się z przesłanym materiałem edukacyjnym,
4) reagowanie na polecenia, udzielanie odpowiedzi na pytania,
5) wykonywanie zadań w formie ustalonej dla stosowanego narzędzia zdalnego nauczania,
dające podstawę do oceny pracy dziecka.

30. Potwierdzanie uczestnictwa dziecka w zajęciach prowadzonych z wykorzystaniem metod 
i  technik  kształcenia  na  odległość,  uwzględnia  zasady  poszanowania  sfery  prywatności
rodziców  dziecka  oraz  dostępne  im  warunki  techniczne  i  oprogramowanie  służące  
do realizacji zajęć.

31. W  przypadku  rodziców  i  dzieci,  którzy  nie  mają  dostępu  do  Internetu,  obecność
potwierdzana  jest  poprzez  odbieranie  wiadomości  SMS,  zapoznanie  się  z  przesłanym
materiałem, wykonanie zadań i przekazanie informacji zwrotnej, w formie ustalonej przez
nauczyciela.

32. Kontakt z rodzicami poprzez telefon (np. sms), e-mail lub inny sposób ustalony z rodzicami
(np.messenger),  systematyczne  odbieranie  i  przekazywanie  nauczycielom  prac
wykonywanych przez dzieci.

IV.  W  rozdziale  X   „  Zakres  zadań  nauczycieli  i  innych  pracowników  przedszkola”  
 po § 27 dodaje się  § 27a  w brzmieniu:

1. W przedszkolu zapewniona jest opieka pedagoga specjalnego.

2. Do zadań pedagoga specjalnego w przedszkolu należy w szczególności:
1)  współpraca  z  nauczycielami,  wychowawcami  grup  wychowawczych  lub  innymi
specjalistami, rodzicami i dziećmi w: 

a)  rekomendowaniu  dyrektorowi  przedszkola  do  realizacji  działań  w  zakresie
zapewnienia  aktywnego  i  pełnego  uczestnictwa  dzieci  w  życiu  przedszkola  oraz
dostępności, o której mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności
osobom ze szczególnymi potrzebami,
b)  prowadzeniu  badań  i  działań  diagnostycznych  związanych  z  rozpoznawaniem
indywidualnych  potrzeb  rozwojowych  i  edukacyjnych  oraz  możliwości
psychofizycznych dzieci w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań
i  uzdolnień  dzieci  oraz  przyczyn  niepowodzeń  edukacyjnych  lub  trudności  w
funkcjonowaniu  dzieci,  w  tym  barier  i  ograniczeń  utrudniających  funkcjonowanie
dziecka i jego uczestnictwo w życiu przedszkola,
c) rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych dzieci,
d)  określaniu  niezbędnych  do  nauki  warunków,  sprzętu  specjalistycznego  i  środków
dydaktycznych,  w  tym  wykorzystujących  technologie  informacyjno-komunikacyjne,
odpowiednich  ze  względu  na  indywidualne  potrzeby  rozwojowe  i  edukacyjne  oraz
możliwości psychofizyczne dziecka;
2) współpraca z zespołem, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie  art.
127 ust. 19 pkt 2 ustawy, w zakresie opracowania i realizacji indywidualnego programu

https://sip.lex.pl/#/document/18889037?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18889037?unitId=art(127)ust(19)pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18889037?unitId=art(127)ust(19)pkt(2)&cm=DOCUMENT


edukacyjno-terapeutycznego  ucznia  posiadającego  orzeczenie  o  potrzebie  kształcenia
specjalnego, w tym zapewnienia mu pomocy psychologiczno-pedagogicznej;
3) wspieranie nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych specjalistów
w:
a)  rozpoznawaniu  przyczyn  niepowodzeń  edukacyjnych  dzieci  lub  trudności  w  ich
funkcjonowaniu,  w  tym  barier  i  ograniczeń  utrudniających  funkcjonowanie  dziecka
 i jego uczestnictwo w życiu przedszkola, 
b)  udzielaniu  pomocy  psychologiczno-pedagogicznej w  bezpośredniej  pracy  
z dzieckiem,
c)  dostosowaniu  sposobów i  metod pracy do indywidualnych potrzeb  rozwojowych  
i edukacyjnych dziecka oraz jego możliwości psychofizycznych,
d) doborze metod, form kształcenia i środków dydaktycznych do potrzeb dziecka;
4)  udzielanie  pomocy  psychologiczno-pedagogicznej dzieciom,  rodzicom  dzieci
 i nauczycielom;
5)  współpraca,  w  zależności  od  potrzeb,  z  innymi  podmiotami,  o  których  mowa  
w § 4 ust. 3 oraz w § 5;
6)  przedstawianie  radzie  pedagogicznej  propozycji  w  zakresie  doskonalenia
zawodowego nauczycieli przedszkola w zakresie zadań określonych w pkt 1-5.


